Casus notabilis sed huc non pertinens.

delicto, utrum id vere commissum esset, inquirere, & rei veritatem investigare debere, ac Dominus responsum ipsorum secutus de reo supplicium sumfisset; Postmodum vero tam uxor, quam etiam liberi captivi jam interemti essent reversi: quærebatur, an Dominus qui sententiam scabinorum executioni mandaverat, illud impune ferre deberet? Et respondit Pistoris, illam negligentiam Dominum non debere ferre impunem. Sed non pertinet hic casus ad nostram disputationem, quia ibi ut ipse fatetur Hartmannus Pistoris non agitur de actione nostra ad interesse, sed de pœna. Deinde jam *supra* §. 6. monuimus, nos hic non agere de causis criminalibus. Adde quod illius decisionis aliz etiam rationes dari poterant, v. g. quod judex non ipse ante sententiam secundum normam in Constitutione criminali præscriptam statim ab initio de corpore delicti fuerit sollicitus; quod hominem imperitum adhibuerit ad directionem processus, quod reo non ex officio defensorem dederit &c. Quod autem Zieglerus arbitratur, judicem qui acta plena ad peritos misit, litem suam facere, si sciens sententiam esse iniquam, eam pronunciet, in eo ab ipso dissentio, ex ratione, quod judex teneatur consilium prudentum sequi per dicta *lit. a.*

Zieglerus nō tacet.

§. X.

Quod si pars læsa sententiam iniquam judicis per remedia competentia à viribus rei judicatæ non suspenderit? Communis sententia Doctorum arbitratur, judicem tamen condemnandum esse. a) Ego non arbitror, quia hic concurrat culpa damnium patientis. b) a) Sequuntur communiter Schneidevinum *ad h. t. n. 23.* & Georgium Schulzium *ad h. t. lit. a.* Vid. Ziegl. *d. concl. 45.* §. 5. Hopp. *ad nostr. princ. in usu hod.* Graviorum *de judic. Syndicatus p. 20.* Schneidevinum forte decepit Paris de Pureo *de*

An judex teneatur, si pars non appellaverit?

Affirmativa communis est.

Sed ratione de-  
stituta,

*Syndicatu sub rubrica Appellatio c. 4. n. 6. & 7. p. 170.* qui rursus provocat ad Barrolium & Baldum. Unde extendunt sententiam hanc iidem Auctores, ut valeat, etiamsi appellaverit læsus & appellationem deseruerit, vel ei renunciaverit. Sed jam supra notavimus, communem sententiam sæpe esse communem errorem. Ergo videamus rationes & leges, ad quas provocant illi auctores. Equidem loco rationum nihil ab ipsis allatum esse observavi, nisi quod apud Schulzium hæc verba legam: *Etsi enim per deserionem appellationis sententia transiverit in rem judicatam, & appellans ei acquiescisse credatur; tamen desertio adversæ parti tantum prodest, non iudici, qui cum iniquam sententiam vulerit, litem suam fecit & parti ad interesse obligatur.* Verum hæc non est ratio, sed mera petitio principii, quod in hoc casu etiam iudex litem suam faciat. Leges